
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00248234-UNC-ME#FD, DONACION LIBROS PROF. FEDERICO ARCE

 
    VISTO: el expediente electrónico EX-2023-00248234-UNC-ME#FD referido a la donación
de libros adquiridos en el marco del Proyecto de Investigación FORMAR 2020/2021 aprobado
por la Secyt de la UNC, efectuada por el Prof. Federico Arce para la Biblioteca del
Departamento de Derecho Procesal de esta Facultad.                               

    CONSIDERANDO:

        Que dichas obras resultarán de gran utilidad para todos quienes deseen consultarlas.    

        Que por Resolución N° 243/01 del H. Consejo Superior se delega la potestad a los señores
decanos para aceptar la donación de bienes.

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE:

Artículo 1: Aceptar la donación efectuada por el Prof. Federico Arce para la Biblioteca del
Departamento de Derecho Procesal de esta Facultad, de las obras que a continuación se detallan:

1. “Tratado de los Recursos”, Astrea. Buenos Aires 2019. Tomo I y II. Autores: Quadri,
Gabriel Hernán; Rosales  Cuello, Ramiro y Sosa, Toribio Enrique.

2. “Recursos Extraordinarios”, Doctrina y Jurisprudencia. Colección de Derecho Procesal
N 8. Advocatus. Córdoba. 2016. Autor (Directora): Ferreyra de De la Rúa, Angelina.

3. “Los usos de la argumentación”, Colección Filosofía y Derecho. Marcial Pons, Buenos
Aires 2019. Autor: Toulmin, Stephen E.

4. “La prueba de los hechos”, Editorial Trotta. Madrid. 2022. Autor: Taruffo, Michele.
5. “Como fallan los jueces”, Editorial Universidad Nacional de Córdoba. 2020. Autora:

Piccardo, Ivana.
6. “La actividad decisoria de los jueces en los diversos sistemas procesales”, Tomo I.

2°Edición. Advocatus. 2021. Autora: Arriola, Carolina.
7. “Argumentación para la prueba de los hechos”, Colección Filosofía y Derecho. Astrea.

Buenos Aires. 2021. Autora: Meroi, Andrea.
8. “Conducta, norma y valor”, Colección Filosofía y Derecho. 2°Edición. Astrea. Buenos



Aires. 2021. Autor: Laclau, Martín.
9. “El proceso civil oral”, Colección de Derecho Procesal N 9. Advocatus. Córdoba. 2022.

Autor: Rodríguez Juárez, Manuel.
10. “Verdad, justicia y derecho”, Colección Filosofía y Derecho. Serie diálogos. Astrea.

Buenos Aires. 2020. Autor: Taruffo, Michele.

Artículo 2: Extender al Prof. Federico Arce un profundo agradecimiento por la donación
efectuada.

Artículo 3: Regístrese, comuníquese, gírese copia al Área Económico Financiera y
oportunamente archívese.


	fecha: Jueves 20 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-805-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-19T17:48:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-20T18:56:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-20T18:56:09-0300
	GDE UNC




